
 

 

 

      Comune di San Felice del Benaco 
                               Provincia di Brescia 

                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010 
      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 

AREA SERVIZI SOCIALI 

 

 

 COPIA 
 

Determinazione generale n. 207 del 28.09.2020 
 

Determinazione AREA SERVIZI SOCIALI n. 23 del 28.09.2020 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO  REGIONALE  DI  SOLIDARIETÀ  PER  L'ANNO 2020 AI NUCLEI  
FAMILIARI ASSEGNATARI DI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI DI  PROPRIETA' 
COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 25 COMMA 3 DELLA LEGGE  REGIONALE 8 
LUGLIO 2016 N.16 IN ATTUAZIONE DELLA DGR XI/3035 DEL 06/04/2020.-       

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI: 

- il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di San Felice d/B n.4 del 26.05.2020 avente ad 

oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022”; 

- il Decreto sindacale prot. n.155/Sind. del 09.07.2020 avente ad oggetto “Decreto di attribuzione della 

responsabilità di funzioni amministrative e servizi in materia di progettazione e gestione del sistema locale 

dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini. Periodo dal 09.07.2020 al 08.07.2021” 

 

PREMESSO che la Legge regionale n.16/2016, all’art.25, “Sostenibilità dei servizi abitativi 

pubblici“, disciplina le misure di sostegno destinate ai nuclei familiari in condizione di difficoltà economica, 

sdettagliando al comma 3 quelle rivolte ai nuclei familiari già assegnatari di SAP che si trovano in una 

condizione di comprovata difficoltà economica di carattere transitorio; 

 

VISTO il Regolamento regionale 10 ottobre 2019 n.11 “Disciplina del Contributo Regionale di 

solidarietà a favore dei nuclei assegnatari dei servizi abitativi pubblici in condizioni di indigenza o di 

comprovate difficoltà economiche, in attuazione dell’art. 25, commi 2 e 3, della Legge regionale 16/2016” 

(BURL n. n 42, suppl. del 14 Ottobre 2019); 

 

DATO ATTO che Regione Lombardia, con DGR n.XI/3035 del 06/04/2020 avente ad oggetto 

“Contributo Regionale di solidarietà 2020 - Riparto delle risorse” ha destinato al Comune di San Felice d/B 

la somma di € 3.200,00 per l’anno 2020; 

 

ATTESO che si rende necessario attivare la procedura relativa alla misura di sostegno 

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' per l'anno 2020 ai nuclei familiari assegnatari di servizi abitativi 

pubblici ai sensi dell'art. 25 commi 2 e 3 della Legge Regionale 8 luglio 2016 n.16 e del Regolamento 

regionale 10 ottobre 2019 n.11, approvando il relativo schema di Avviso da pubblicare; 

 

ATTESO, altresì, che si rende opportuno procedere al relativo impegno di spesa; 
 

RITENUTO ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 avente ad 

oggetto “controllo di regolarità amministrativa e contabile” di esprimere parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 

ATTESTATO che il controllo contabile è esercitato attraverso il rilascio di parere di regolarità 

contabile e del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Contabile;  

 
 
 

DETERMINA 
 



 

 

1) - di attivare la procedura relativa alla misura di sostegno CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' per 

l'anno 2020 ai nuclei familiari assegnatari di servizi abitativi pubblici ai sensi dell'art. 25 commi 2 e 3 della 

Legge Regionale 8 luglio 2016 n.16 e del Regolamento regionale 10 ottobre 2019 n.11, approvando il 

relativo schema di Avviso che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2) - di dare atto che, a seguito della presentazione delle domande nei termini prestabiliti dall’avviso, verrà 

approvata la graduatoria dei beneficiari in comprovate difficoltà economiche secondo l'ordine di ISEE 

crescente ed assegnato il contributo regionale di solidarietà in modo inversamente proporzionale al valore 

ISEE del nucleo, entro il limite delle risorse disponibili; 

 
3) - di impegnare, ai sensi dell’art. 183 c. 1. del D. Lgs.vo n.267/2000 e del principio contabile applicato 
all.4/2 al D. Lgs.vo n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente 
perfezionata, con imputazione all’esercizio 2020 in cui la stessa risulta esigibile: 
Cap.12051.04.0200 avente ad oggetto “Interventi economici alle famiglie”;  
Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia”; Programma 05 “Interventi per le famiglie”; 
Piano dei conti finanziario U.1.04.02.02.999;  Impegno di € 3.200,00 registrato al progressivo n.37673; 
 
 
 

F.to Il Responsabile dell’ Area Servizi Sociali 
Ass. Soc. Andreassi Lara 



 

 

 
 
_____________________________________________________________________________________ 
- Ai sensi del 7° comma dell’art.183 e del 5° comma dell’articolo 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n.267, si appone visto di regolarità contabile dell’atto attestando che l’impegno di spesa di cui alla 
presente determinazione trova la necessaria copertura finanziaria; 
 
- Ai sensi dell’articolo 9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si appone il visto di compatibilità monetaria 
attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
 
Lì, 28.09.2020        
       F.to Il Responsabile dell'Area Contabile  
                Cobelli Dott.ssa Monica 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
In data 15.12.2020 
 
- copia delle presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio Ragioneria; 
 
       F.to Il Responsabile dell'Area Servizi Sociali 
        Ass. Soc. Andreassi Lara 
  
 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
Certificato di pubblicazione 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
San Felice del Benaco e sul sito ufficiale del comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 
consecutivi. 
Li, 15.12.2020 
 
   
        F.to  Il Messo Comunale 
        Il funzionario incaricato 
         A.S. Lara Andreassi 
 
 

 
E' copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi artt.22-23 ter del D.Lgs.82/2005 
nonchè dell'art.10 del DPCM del 13.11.14  
 

      

 

 


		2020-12-15T12:01:24+0100
	Approvo il documento




